
Grudziądz, dnia 12.02.2021 r. 

Zamawiający: 

Powiatowy Zarząd Dróg 

86-300 Grudziądz 

ul. Paderewskiego 233 

(nazwa i adres Zamawiającego)  

 

ZP.271.3.4.2021 

(nr ref. postępowania) 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na: Remont drogi powiatowej nr 1420C Radzyń Chełmiński – 

Stanisławki – Wąbrzeźno w km 0+710 do km 1+710. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje 

poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie  1. Informujemy iż załączona SST D.05.03.03a odnosi się do wycofanego dokumentu 

WT2 2010.  Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstw asfaltowych zgodnie z 

obowiązującym dokumentem WT2 2014 i WT2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie warstw asfaltowych zgodnie z WT1 2014 i 

WT2. 

Pytanie  2. Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego w ilości 

500m2 . Prosimy o informację czy odcinek próbny jest wliczony w przedmiarze. 

Odpowiedź: Odcinek próbny nie jest wliczony w przedmiarze. 

Pytanie 3   W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację 

Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych 

wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z 

dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu 

epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia 

z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia 

na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z 

pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie: 



-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z 

możliwością jego przedłużenia.  

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność 

stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych 

przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni 

wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.  W związku z 

rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać 

zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie 

całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że 

podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć 

negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca 

wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień 

składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem 

umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W 

związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość 

wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na 

wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w 

realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał 

Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności? 

Odpowiedź: Zamawiający w myśl art. 15r ust. 4 specustawy przewiduje możliwość 

modyfikowania warunków umowy m. in. przez zmianę terminu jej wykonania. 

Wykonawca zobowiązany będzie wykazać, że wskazane przez niego okoliczności są 

związane z wystąpieniem COVID-19 i mają bezpośredni wpływ na należyte wywiązanie się z 

warunków zawartej umowy. 

Bezpośrednio w art. 15r ust. 1 specustawy wskazano katalog dokumentów, które mogą 

uzasadniać wystąpienie takich okoliczności, tj. dotyczą odpowiednio: 

• nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej 

podstawie niż stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć w realizacji 

zamówienia; 

• decyzji, nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności 

zapobiegawczych lub kontrolnych w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, 

wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego 

upoważnienia państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego; 

• poleceń lub decyzji, związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, wydanych 

odpowiednio przez wojewodów lub Prezesa Rady Ministrów na podstawie art. 11 ust. 

1 i 2 specustawy; 

• wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w 

dostępie do sprzętu lub trudności w realizacji usług transportowych; 



Okoliczności wskazane w tym katalogu odnoszą się w takim stopniu do podwykonawcy oraz 

dalszych podwykonawcy w zakresie w jakim ich dotyczą. 

Należy pamiętać, że katalog ustawowy ma charakter otwarty. To oznacza, że strony umowy 

mogą przedstawiać dokumenty powołujące się na inne okoliczności niż wskazane 

bezpośrednio w tym katalogu. Niezależnie od okoliczności, na które powołuje się strona w 

informacji, bezwzględnie musi zostać spełniony warunek generalny - mają one związek z 

wystąpieniem COVID-19 oraz wpływają one lub mogą wpływać na należyte wykonanie 

wiążącej strony umowy. 

Dodatkowo, każda ze stron umowy o udzielenie zamówienia - w myśl art. 15r ust. 2 

specustawy - w przypadku powzięcia wątpliwości, może zażądać od drugiej strony 

przedstawienia dodatkowych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających, że podane w 

informacji okoliczności faktycznie związane są z wystąpieniem COVID-19 wpływają na 

wykonanie umowy. 

Wykonawca niezależnie od regulacji zawartej w art. 15r ust. 1 - powinien zawsze informować 

zamawiającego o każdej okoliczności, która ma lub może mieć wpływ na realizację umowy. 

Swoim działaniem wykonawca ma skutecznie wykazywać względem zamawiającego, że za 

wystąpienie tychże okoliczności wykonawca nie odpowiada bądź też, że pomimo zachowania 

należytej staranności wykonawca nie mógł zapobiec wystąpieniu tychże okoliczności. 

Ponadto niezwłoczne poinformowanie zamawiającego, o wystąpieniu lub możliwości 

wystąpienia tychże okoliczności, może się też przyczynić do uniknięcia lub ograniczenia 

ewentualnych szkód po stronie zamawiającego, niezależnie od ewentualnego zakresu 

odpowiedzialności wykonawcy. 

Pytanie 4 W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację 

Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych 

wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z 

dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu 

epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia 

z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia 

na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z 

pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie: 

-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z 

możliwością jego przedłużenia.  

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność 

stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych 

przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni 

wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z 



rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać 

zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie 

całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że 

podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć 

negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także 

wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób 

przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w 

dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania 

umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym 

Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia 

z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę 

istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich 

dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości podwyższenia wynagrodzenia poza 

przypadkami określonymi a art. 455 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Pytanie 5 W dokumentacji przetargowej stwierdzono brak SST na warstwę profilują z 

mieszanki AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3. Wnosimy o potwierdzenie, że mieszankę na 

warstwę profilującą AC 16 W, KR 3 należy zaprojektować w oparciu o obowiązujące 

wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone 

zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że  mieszankę na warstwę profilującą należy 

zaprojektować w oparciu o WT-1 i WT-2 2014. 

Pytanie 6 Dotyczy D.05.03.05a SST dla projektowanej mieszanki na warstwę ścieralną AC 

11 S 50/70, KR 3 opracowano w oparciu o nieaktualne dokumenty techniczne WT1, WT2-

2010. Przywołane wymagania zostały zaktualizowane i zastąpione dokumentami WT-1, WT-

2 2014. Wnosimy o wyrażenie zgody na możliwość zmiany wymagań w stosunku do MMA i 

przedstawienie ich w oparciu o aktualne wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014. 

Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora 

Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie mieszanki w oparciu o WT-1 i 

WT-2 2014. 

Pytanie 7 Dotyczy D.05.03.05a W SST w pkt. 5.8 tablica 6 podano niewłaściwe wartości 

wolnych przestrzeni w wykonanej warstwie. Wnosimy o potwierdzenie, że wolne przestrzenie 

w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek na zadaniu mają być zgodne z 

WT2-2016, część II "Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych” tablica 16. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zastosowanie WT 2-2016 część II. 

Pytanie 8 SST 05.03.26  mówi o wykonaniu wzmocnienia nawierzchni geosiatką o 

wytrzymałości 20/20 kN/m, zaś „rys.2.konstrukcje” mówi o geosiatce o wytrzymałości 

120/120kN/m, prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: Należy zastosować geosiatkę zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie 9 Czy Zamawiający wymaga obsługi geodezyjnej wraz z wykonaniem mapy 

powykonawczej? 



Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zapewnienia obsługi geodezyjnej wraz z 

wykonaniem mapy powykonawczej. 

Pytanie 10 SST 06.03.01a mówi „do utwardzenia pobocza należy stosować kruszywo łamane 

o uziarnieniu 0÷25 mm”, zaś „rys.2.konstrukcje” mówi o uziarnieniu 0/31,5, prosimy o 

wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: Należy zastosować kruszywo łamane o uziarnieniu 0/31,5 

Pytanie 11 Czyją własnością jest grunt z wykopu? Jeżeli Zamawiającego prosimy o 

wskazanie miejsca wywozu. 

Odpowiedź: Grunt z wykopu jest własnością Wykonawcy. 

Pytanie 12 Na podstawie ustawy poz. 1086 z dnia 23 czerwca 2020r. art. 15va ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych znosi się 

obowiązek żądania wadium w postępowaniu, wyrażony w art. 45 ust. 1 PZP.  W związku z 

powyższym czy Zamawiający odstąpi od wymagania wadium na zadaniu jak wyżej?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wniesienia wadium zgodnie z SWZ. 

Pytanie 13 W SIWZ jest napisane iż należy wykonać odcinek próbny o pow. 500 m2 

(warstwa wyrównawcza i ścieralna) na drodze pow. nr 1420C odległość około 5 km od placu 

budowy. Prosimy o podanie grubości poszczególnych warstw . 

Odpowiedź: Należy wykonać warstwę wyrównawczą w ilości 150kg/m2 i warstwę ścieralną 

o grubości 5 cm. 

 

 

Jakub Tadych 

p.o. Kierownika PZD 


